nos

nos fuderunt in lucem partus mulierum, egentes cibi & poculi : nudos nos recipiet terra, quos edidit, In communione possidemus cæli diuitias : splendor Solis diuini & pauperi æqualis est, similiter lunæ lumen & syderum. Aëris quoque temperies, & pluuiarum guttæ & ecclesiæ ianua, & fons sanctificationis, & remissio peccatorum, & participatio altaris, & esca corporis & potus sanguinis CHRISTI, & chrysomatis vñctio, & gratia largitoris, & visitatio Domini, & indulgentia peccati: hæc omnia absque personæ acceptione æqualis est dispensatio conditoris. Neque alier diues, alite pauperis his donis vtitur. Sed miser & infelix homo, qui vult plūs aliquid habere, quam sufficit. Nascuntur enim hinc calores febrium, rigores frigorum, dolores varij in cunctis corporis membris. Et neque esca cibari potest, neque poculo satiari, ut cognoscata uidetas non sibi pecunias profuturas quæ repositæ, custodibus suis sollicitudinem diurnam nocturnamque incurint, & nec vnius horæ spatio quietos aut securos esse patiuntur. Nam dum custodiuntur, fures infidianter

dum

dum possessio colitur, dum aratri intendent, dum soluunt fiscalia, dum ædificat promptuaria, dum lucris student, dum potentiorum impetus mitigare nituntur, dum minùs potentes nudare contendunt, dum iras suas qui bus possunt inferunt, & inlatas in se tolerare vix possunt, dum bladimenta carnis assentiunt, dum ludere tabulis & spectaculis non perhorrescunt, dum polluere & pollui non metuunt, subito exeunt de isto sæculo, nudi, sola secum peccata portantes, pro quibus sunt poenas passuri perpetuas. Hæc di Finis gra-
cente S. Ioanne Apostolo, ecce effere- uissimæ ora-
batur iuuenis à matre vidua, qui tri tio[n]is B. Io-
ginta diebus elapsis vxorem primū annis contra
duxerat. Veniētes aut turbæ quæ exe- diuitias.
quijs officia faciebant, simul cum ma-
tre vidua, coniecerunt se ad pedes A-
postoli, eundem omnes pariter mugi-
tum fletumq; ac gemitum emittentes,
Rogabāt enim, vt in nomine Dei sui,
sicut Drusianam, ita & hunc iuuenem
mortuum resuscitaret. Tantus autem
omnium tum extitit fletus, vt etiam
ipse Apostolus vix à fletu & lachry-
mis temperaret. Itaq; prosternens sein
orationem, diutissimè fleuit. Et Exur-

H gens

170 APOSTOLICAE

gens ab oratione, expādit manus sua
ad cælum intra se' diutissimè orationi
intentus. Hoc cūm fecisset & tertio,
iubet solui inuolutum corpus, & ait:
O iuuenis Syrice, qui amore carnis
tuæ ductus citò animam amisisti: ô
iuuenis, qui nesciuesti creatorem tu-
um, qui Saluatorem hominum non
cognouisti, amicū verò, & idcirco in
insidias hostis pessimi incurristi: ecce
pro ignorantia tua lachrymas Domi-

Iam nomina no meo simul & preces effudi, vt exu-
duorum re- gens à mortuis, lethi vinculo resolu-
censet, qui to, istis duobus Attico & Eugenio an-
diuinarum nuncies, quantam gloriam amiserint,
rūpidi, facti & quantam incurrerint pœnam. Tunc
sunt apostæ exurgens † Stacteus adorauit Aposto-
lum, & cœpit increpare discipulose-
ius dicens: Vidi angelos vestros flen-
tes, & Sathanæ angelos in vestra deie-
ctione gratulantes. Iam enim regnum
paratum vobis, & ex coruscantib⁹
gemmais zetas instructas, plenas gau-
dij, plenas æpulis, plenas delicijs, ple-
nas denique vita perpetua, & lumine
æterno, paruo tempore amisistis: &
acquisiuitis vobis loca tenebrarum
plena draconibus, plena stridentib⁹
flammis, plena cruciatibus, & incon-

*Descriptio
inferni*

par

parabilibus pœnis, plena doloribus,
 plena angustijs, plena timore & tre-
 more horrifico. Amisistis loca floribus
 immarcessibilis plena, fulgentia,
 plena vocibus organorum: & acqui-
 siuitis econtrà vobis loca, in qui-
 bus diu noctuque non cessat mugi-
 tus, & vlulatus & luctus. Nam ni-
 hil aliud vobis superest, nisi rogetis
 Apostolum Domini, vt sicut me re-
 fuscitauit ad vitam, ita vos quoque
 refusciteret ab interitu ad salutem, &
 animas vestras quæ iam de libro vi-
 tæ deletæ sunt, iterum reducat. Qui-
 bus dictis, & ipse qui recens fuscita-
 tus fuerat, & omnis populus vnà cum
 Attico & Eugenio, prosternebat se pe-
 dibus Apostoli, & exorabant vt inter-
 cederet pro his ad Dominum. Qui-
 bus sanctus Apostolus hoc dedit in re-
 sponsis: vt per triginta dies Deo pœ-
 nitètiam offerrent, in quo spatio ma-
 xime precarentur, vt virgæ aureæ ad
 suam naturam redirent, similiter &
 lapides ad vtilitatem, qua nati fue-
 rant, remearent. Factum est autem
 vt triginta dierum transacto spatio,
 cùm virgæ mutarentur, & petræ.
 venientes Atticus & Eugenius,

H 2 dige-

*Pœnitentiae
vis & eius-
dem ratio in
primitiva
Ecclesia cu-
iusmodi.*

dixerunt Apostolo : Semper misericordiā docuisti, semper indulgentiam prædicasti, & præcepisti, vt homo homini indulgeret. Et si hominem homini indulgere vult Deus , quantò magis ipsi cum Deus homini & indulget & parcit, in quem peccatum nostrum contulimus, & quod oculis concupiscentibus in mundo delinquimus, oculis flentibus pœnitemus. Oramus nunc igitur te Domine , oramus Apostole Dei , vt indulgentiam quam semper promisisti verbis, factis tandem ostendas . Tunc sanctus Ioannes flentibus & pœnitentibus , vniuersis etiam pro his interuenientibus , dixit: Dominus Deus noster his sermonibus usus est, dum de peccatoribus ageretur, vt dicere: Nolo mortem peccatoris, sed vole potius vt conuertatur, & viuat. Nam dum nos doceret de pœnitentibus Dominus noster IESVS Christus, ait: Amen dico vobis, quia magnum gaudium est in cælo super vnum peccatorum pœnitentem & conuertentem à peccatis suis: & amplior letitia super illo est, quam super nonaginta noui qui non peccauerunt. Vnde vos volscire, quia Dominus accipit pœnitentia

tiam horum. Conuersusque ad Atticum & Eugenium, dixit: Euntes reportate virgas ad syluam, vnde eas aspissistis, quoniam ad suam iam sunt naturam reuersae: & lapides, quoniam petræ effectæ sunt, ut tantè fuerant. Quod cùm fuisset impletū, receperunt gratiam, quam amiserant: ita ut iam iterum fugarent demones, sicut prius, & infirmos curarent, & cæcos illuminarent, multasque indies per eos virtutes Dominus ficeret. Dum hæc fierent apud Ephesum, & omnes indies magis magisque Asiacæ prouinciaæ Ioannem & excolerent & prædicarent, accidit ut cultores idolorum excitarent seditionem. Vnde factum est, ut Ioannem traherent ad templum Dianaæ, & vrgerent eum, ut ei fœditatē sacrificiorum offerret. Inter hæc beatus Ioannes inquit: Ducamus omnes eos ad Ecclesiam Domini nostri IESV Christi, & cùm inuocaueritis nomen eius, faciam cadere templum hoc, & comminui idolū hoc vestrum. Quod ubi factum fuerit, iustum nobis vide ri debet, ut relicta superstitione eius rei quæ à Deo meo victa est, & contracta, ad idipsum conuertamini. Ad

H 3 hanc

hanc vocem conticuit populus: & licet essent pauci, qui contradicerent huic definitioni, pars tamen maxima consensum attribuit. Tunc beatus Ioannes blandis alloquijs exhortabatur populum, ut a templo longe se facerent. Cumq; vniuersi exteriore parte foras exissent, voce clara clamauit: vt sciat hæc omnis turba, quia idolum hoc Dianaë vestræ Dæmoniū est, & non Deus, corruat cum omnibus manufactis idolis quæ coluntur in eo ita tamen, ut nullam in hominibus læsionem faciat. Continuò ad hanc vocem Apostoli, omnia simul cum templo suo idola ita corruerūt, vt efficerentur sicut puluis, quem proiecit ventus a facie terræ. Itaque conuersa sunt eadem die xij. millia gentilium, exceptis paruulis & mulieribus, & baptizati sunt, a beato Ioanne, & virtute consecrati. Quæ cùm animaduerteret Aristodemus, qui erat Pontifex omnium illorum idolorum, repletus spiritu nequissimo, excitauit seditionem in populo, vt populus contra populum pararetur ad bellum. Ad quem conuersus Ioannes: Dic mihi Aristodeme(inquit) quid faciā ut tol-

lam

Iam indignationē de animo tuo? Cui Aristodemus: Si vis ut credam Deo tuo, dabo tibi venenum bibere. Quod cūm biberis, & non fueris mortuus, apparet verum esse Deum tuum. Respondit Apostolus: Venenū si dederis mihi bibere, inuocato nomine Domini mei, nocere non poterit. Cui rursus Aristodemus: Volo ut prius videoas bidentes, & statim morientes, ut vel sic possit cor tuum ab hoc poculo abhorre. Ad quē beatus Ioannes: iam antea dixi tibi, quia paratus sum bibere, ut credas in Dominū Iesum Christum, cūm me videris post veneni poculum sanum. Perrexit itaq; Aristodemus ad Proconsulem, & petijtab eo duos viros, de quibus debebat ultimum supplicium sumi. Quos cūm statuisset in medio foro coram omni populo, aspiciente Apostolo, fecit eos bibere venenum: qui mox ut biberunt, spiritum exhalauerunt. Tunc conuersus ad Ioannem Aristodemus: Audi me (inquit) & recede ab hac doctrina tua, qua à Deorum cultura reuocas populum: aut accipe & bibe, ut ostendas omnipotentem esse Deū tuum, si posteaquam biberis, poteris.

H 4 inco-

incolumis permanere. Tunc beatus
 Ioannes, iacentibus mortuis his, qui
 venenum biberant, ut intrepidus &
 constans accepit calicem, & signacu-
 lum crucis faciens, ita locutus est: De-
 us meus, & pater Domini nostri Iesu
 Christi, cuius verbo cæli firmati sunt,
 cui omnia subiecta sunt, cui omnis
 creatura deseruit, & omnis potestas
 subiecta est, quem & metuit, & expa-
 uescit. Itaque nos te ad auxilium in-
 uocamus, cuius auditu nomine ser-
 pens conquiescit, draco fugit, silet vi-
 pera, & rubeta illa quæ dicitur rana
 inquieta torpescit, scorpius extingui-
 tur, regulus vincitur, & phalangius ni-
 hil noxiū operatur, denique omnia
 venenata, & adhuc ferociora repen-
 tia & noxia animalia terebrantur. Tu
 inquā ille, extingue hoc venenosum
 virus, extingue operationes eius mor-
 tiferas, & vires quas in se habet euau-
 cua: & da in conspectu tuo omnibus
 his, quos tu creasti, oculos, ut videant,
 aures, ut audiant, & cor, ut magnitu-
 dinem tuam intelligent. Et cùm hac
 dixisset, os suum, & totum semeti-
 psū armauit signo crucis, & bibit
 totum, quod erat in calice. Et postea-
 quam

*Causa pictu-
 ræ quodd S.
 Ioannes cū
 calice expri-
 mitur.*

quām bibit dixit: Peto vt propter quos
bibi, conuertantur ad te Domine, &
salutem, quę apud te est, te inluminā-
te mereantur. Attende populo Io-
annem per tres horas vultum habere
hilarem, & nulla penitus in eo esse si-
gna palloris, aut trepidationis, cla-
mare voce magna cœpit: Vnus Deus
verus est, quem colit Ioannes. Aristo-
demus tamen ne sic quidem credebat
populo obiurgante hunc, ille autem
conuersus ad Ioannem, dixit: Deest
mihi adhuc vnum, quòd si istos qui
hoc mortui veneno sunt in nomine
Dei tui excitaueris, emundabitur ab
omni dubio mens mea. Quæ cùm di-
xisset plebs insurgebat in Aristode-
mum, dicens: Incendemus te & do-
mum tuam, si pergas ulterius Apo-
stolum sermonibus tuis fatigare. Vi-
dens itaque Ioannes acerrimè sedi-
tionem fieri, petijt silentium, & omni-
bus audientibus ait: Prima est, quam
de virtutibus diuinis imitari debe-
mus patientia, per quam ferre possu-
mus incredulorum insipientiam. Un-
de si adhuc Aristodemus ab infidel-
itate tenetur, soluamus nodos infide-
litatis eius. Cogetur, quantumuis

H s scrò,

serò agnoscere creatorem suum. non enim cessabo ab hoc opere donec me dela eius possit vulneribus opitulari. Et sicut medici habentes inter manus ægrum medela indigentem: ita etiam nos, si adhuc curatus non est Aristodemus his, quæ facta modo sunt, curabitur illis quæ iam faciam. Et convocans ad se Aristodemū, dedit ei tunicam suam, ipse verò pallio amictus cœpit stare. Cui ait Aristodemus: Ut quid tunicam mihi tuam dedisti? Ad quem Ioannes: Ut vel sic confusus, à tua infidelitate recedas. Et Aristodemus: Et quomodo (ait) me tunica tua faciet ab infidelitate recedere? Cui respondit Apostolus: Vade, & mitte eā super corpora defunctorum, & dices ita: Apostolus Domini nostri I E S V Christi misit me, vt in eius nomine exurgatis, vt cognoscant omnes, quia vita & mors famulatur Domino meo Iesu Christo. Quod cùm fecisset Aristodemus, & vidisset eos exurgere, adorans Ioannem, festinus perrexit ad Proconsulem, & cœpit clara voce dicere: Audi me, audi me Proconsul meminisse te puto, quod contra Ioannem frequenter iram tuam excitaue-

xint

rim , & multa quotidie contra eum
sim molitus : vnde vereor , ne iram c-
ius experiar.

Deus enim sub specie hominis la-
tens venenum bibens , non solūm in-
columis perseverat , sed etiam eos , qui
veneno mortui fuerant . permanus
meas , tunicae eius attactu , ipse ille re-
uocauit , vt viuant , nulla secum signa
mortis habentes . Quæ audiens Pro-
consul : Et quid vis vt faciam ? inquit .
Respondit Aristodemus : Eamus &
aduoluti eius genubus , venia postule-
mus , & quidquid nobis ille iusserit ,
faciamus . Tunc venientes simul pro-
strauerunt se , indulgentiam flagitan-
tes . Quos ille suscipiens , orationem
cum gratiarum actione obtulit Deo .
præcepitq; eis vnius hebdomadæ ie-
iuniū : quo expleto baptizauit eos in
nomine Dñi nostri Iesu Christi , patris
que eius omnipotentis , & inlumina-
toris spiritus sancti . Qui cùm bap-
tizati fuissent cum vniuersis domi-
bus & famulis suis , affinitatibusque , rigo , quòd
fregerunt omnia simulacra , & fabrica ^{Causa ex ea} templi san-
uerunt basilicam in nomine sancti Io- ^{Etis Dei de-}
annis : qua ipse Ioannes Apostolus dicantur .
adsumptus est hoc ordine . Cùm esset

H 6.

anno-

annorum nonaginta septem, apparuit ei Dominus Iesus Christus, cum discipulis suis, & dixit ei: Veni ad me, quia tempus est, ut æpuleris in conuiuio meo cum fratribus tuis. Itaque cū surrexisset Apostolus, addidit idē Dominus: Dominica resurrectionis meę quę post quinque dies futura est, ita venies ad me, & cūm hæc dixisset, cælo receptus est. Interea inlucescente dominica, conuenit vniuersa multitudo ad Ecclesiam, quæ in eius nomine erat extructa. Ibi à plurimo pullorum cantu, cūm egissent mysteria Dei horam circiter diei tertiam, omnem populum in hæc verba allocutus est: Conserui & cohæredes & complices regni Dei, vidistis quæ Dominus IESVS per manus nostras opera facere dignatus sit. Nos quidem ministri fuimus voluntatis illius: Ille verò auctor operum, quæ à nobis fieri videbantur, extitit, illocque iubente omnia siebant. Quare illa signa, dona, requiem, ministerium, gloriam, fidem, communione, munera, gratiam, quamdiu donauit ille, accepimus: quamdiu concessit, diuissimus. In illo conuersati su-

*Ndæ plenā
energia ora
tionem S.
Iohannis.*

mus.

HISTORIAE LIB. V. 181

mus, in illo exultaimus, in illo viximus. Sed nunc ad aliud is me opus vocat, quod consummari debet in Domino. Dissolui iam delectat, & esse cū Christo: ut hoc quod olim desiderauimus, tribuere is tandem dignetur.

Quid igitur iam vobis pro exangysi *Græca* relinquam? Sed habetis eius pignora, *vox est* habetis depositum mansuetudinis *ξαγγύη-* eius atque pietatis. In vobis conuer- *σις, id est* setur illud, in vobis castè viuentibus *vadimoniū,* delectetur. In vobis præterea æpule *pignus,*

tur patrium cibum, ut faciatis volun-
tem patris, qui in cælo est. Denique
in vobis coronetur ea laurea, quam
ipse composuit his floribus, quos ip-
se proprio cruento vestiuit. Tu autem
Domine Iesu, Ecclesiam tuam, quam
ædificasti tibi, misericordia tua beni-
gnè protege. Tu enim Domine solus
misericors es, solus pius, solus Salua-
tor & iustus: qui radix es immortali-
tatis, & fons incorruptionis, consor-
tium nobis huius communionis san- *Vides myste-*
rifica. Et adiecit: Deus, qui solus es *rium Trini-*
Saluator, qui hanc plebem per glorio- *tatis.*
sam filij tui passionem acquirere di-
gnatus es in libertatem, & comma-
nentem in tuis præceptis, & abundā-

H 7. tem

Hæc est ve-
ra collecta.

tem in tuis bonis operibus , semper
quæso Domine , custodire digneris.
Exaudi supplices serui tui preces , &
dirige hanc plebem tuā , tibi dicatam,
legibusque tuis seruientē , & quā ado-
ptiuū tibi populum elegisti , insuper
& filios vocare dignatus es . Dirige
inquam , in præceptis tuis diebus ac
noctibus gradientem , per benedictum
vnigenitum filium tuum , qui nos ele-
git esse discipulos , & cuium tuarum
pastores esse constituit : qui tecum pa-
ter viuit , dominatur , & regnat , cum
sancto Spiritu , in sœcula sœculorū . Et
cùm compleuisset orationem , petiit
sibi dari panem & respiciens ad cæ-
lum , benedixit eum , & fractum ero-
gauit omnibus , dicens : Pars mea sit
vobis , & vestra mecum . Conti-
nuoq; ad Byrrum ait (hoc nomen vi-
ro erat) vt adsumptis duobus fratri-
bus , cum duobus cophinis & ferra-
mentis , sequeretur se . Egressus igitur
summa cum animi tranquillitate ,
præcepit vt plerique discederent . Et
cùm venisset ad sepulchrum quod-
dam , unus de fratribus ait ad iuue-
nes , quos Byrrus deduxerat : Fodite
filioli , & illi fodiebant , Urgebat verò
eos

eos Apostolus, ut altius foderent. Et cùm illi præcepto obedirent, hortabatur cæteros fratres, ut sequerentur Dominū, & singulorum affectus edificabat Dei verbo: ne videretur ipse, *Ex his ap-*
dum iuuenes foderent, feriari. Vbi au-
paret, histo-
tem, sicut voluit, facta est fouea, nihil riam primò
quoquam nostrum sciente, exuit ve
fuiſſe descri
stem, & strauit eam in illa fouea, & ptam ab ali-
ſtans ſola linea veste teftus, exten
quo, qui re-
densque manus Deum inuocabat, di-
bis omnibus
cens: Deus pater omnipotens, & tu
Domine Iesu, qui ſeruum tuum ifpe-
sandi Ioan-
ciali amore fouisti, qui adnunciatus
nis interfue
es à Patriarchis, nominatus es per le-
erat.

gem, redarguere & monere dignatus
es per Prophetas: qui per Euangeliū
miferatus es, & peccata donasti: qui
per Apostolos prouocāſti, vt ad con-
gregandum tuos populos conueni-
rent, quos ſitientes verbi tui fonte po-
tāſti, mitigāſti asperos, & animi deſe-
ctum repleſti Spiritus tui gratia: ſu-
ſcipe tādem Ioannis tui animam, quē
citō elegisti, fed ſerò adſumpsisti. Tu *Ioānes vit-*
go obijt.
Domine, qui ſerulum tuum mundū
à coniunctione fœminea præſtitisti,
te Domine rogo, qui testinanti mihi
ad nuptias in iuuentute demonstrasti

te,

In hac ora te, atque dixisti : Mihi necessarius es tione S. Ioā Ioannes, operam tuam quæro. Sed *nisi, totius cùm iuuentutis ardore visus essem* non seruare præceptum, & diffisus *vite eius cursus relevit.* quòd integritatem seruare vix possem, animum ad nuptias appulisse: tu quasi bonus Dominus ægritudinem mihi corporis inferens, castigans castigasti me Domine, & morti non tradidisti me. Tertiò quoque studiem nuptijs, impedimento leuiore reuocasti. Tu mihi Domine, in mari dignatus es dicere : Ioannes, nisi me uscisses, permitterem tibi ut vxorem duceres. Tuum igitur hoc munus est, qui motum carnis edomare ac tēperare dignatus es, fidem infundere, ut nihil mihi preciosius sit, nisi tibi adhærere. Tu me de morte ad vitam, à sæculo ad regnum Dei, ab ægritudine animi ad sanitatem vocasti. Tu mihi viuendi lex, spirādi gratia es, & certandi corona. Venio ergo ad te Domine, venio ad conuiuum tuum: venio inquam gratias agens, quia me dignatus es Domine Iesu Christe, ad tuas æpulas inuitare, sciens quòd ex toto corde meo desiderabam te. Vidi faciem tuam, & quasi de sepultura

fusci-

suscitatus sum. Odor tuus concupiscentias in me excitauit æternas: vox tua plena suavitate melliflua, & allocutio tua incomparabilis eloquijs angelorum. Quoties te rogaui vt ad te venirem, dixisti tu: Expecta, vt populum meum liberes, crediturum mihi, & custodisti corpus meum ab omni pollutione, & animam meam semper inluminasti: & non dereliquisti me cùm irem in exilium, & cùm redirem: & posuisti in ore meo verbum veritatis tuæ, vt commemorarem testimonium virtutū tuarū: & scripsi ea opera quæ oculis meis vidi, & ea verba quæ audiui ex ore tuo his auribus meis. Et nunc ego Domine commendando tibi filios tuos, quos tibi Ecclesia tua virgo, vera mater, per aquam & spiritum Sanctum regenerauit. Suscipe me, vt cum fratribus meis sim, cum quibus veniens inuitasti me. Aperi mihi pulsanti ianuam vitæ, Principes tenebrarum non occurrant mihi, nec veniat mihi pes superbiæ, & manus extranea à te non sim oratio, attingat me: sed suscipe me secundum verbum tuum, & perdue me ad conuiuum æpularum tuarum, ubi æpus

*Hic alludit
ad Euange-
liū, quod S.
Iohannes scri-
psit.*

æpulantur tecū omnes amici tui. Tu es enim Christus filius Dei viui , qui præcepto patris mundum saluasti, qui & spiritum sanctum tuum nobis destinare dignatus es , vt nos de præceptis tuis communes ficeret ille : per eundem spiritum tibi gratias referimus,

Origo & causa, quare supra capita sanctorū & postolorum, radij solares pinguntur. **Et cùm** omnis populus respondisset Amen, lux tanta apparuit super Apóstolum, per vnam ferè horam, vt nul. lus eam sufferret aspectus. Et signans se totum astitit, & ait: Tu mecum Domine Iesu solus. Et proiecit se supra tumulum, in quo strauerat vestimenta sua, dicens nobis : Pax vobiscū fratres, ac omnes benedicens ac valefaciens, deposit se viuentem in sepulchro suo, & iussit se operire, glorificans Dominum, & statim reddidit spiritum.

Qui interfuiimus, alij gaudebamus, alij plorabamus. Gaudebamentū est, mus, quod tantam cernebamus gratiam in tā: dolebamus, quod tanti viri asperterfuisse mortu & præsentiae specie defraudati S. Ioannis mur. Et protinus Manna exiens de sepulchro, apparuit cunctis, quam usque hodie cognitus locus iste : & fiunt virtutes per orationes eius frequentes

tes , hic ab omnibus infirmitatibus
ægroti liberantur , & periculis exi-
muntur , & precum suarum quisque
consequitur effectum. Hic est beatus
Ioannes, de quo Dominus prius di-
xerat ad Petrum: Si eum volo man-
re, quoad usque veniam , quid ad te?
Tu vero sequere me: significans, quod
beatus Petrus per crucem honora-
turus esset Dominum. Hic ergo subi-
to corporis somno requiescit in pa-
ce , per Dominum nostrum Iesum
Christum : qui coronis laureis clari-
ficat sanctos suos , & est æterna laus
& expectatio omnibus electis eius.
Ipsi gloria & æternitas, virtus & po-
testas debetur , in sæcula sæculorum,
Amen.

LIBER SEXTVS ABDIAE

Babylonis Episcopi , De historia
beatorum , Iacobi Simonis, & Iu-
da, fratrum , ex Hæbraica lingua
in Latinum sermonem per Africa-
num versus.

Simon Chananaeus cognomine,
Iac Iudas , qui & Thadæus, & Ia-
cobus quem fratre Domini qui-
dam

dam appellant, fratres germani fuerunt, ex Chana Galilææ oriundi, parentibus Alphæo & Maria Cleophæ filia. Quorum postremus ex eadem matre, sed patre diuerso natus fuit, Iosepho scilicet iusto, ea cui desponsata beatissima Dei genitrix Maria fuit, vnde & frater Domini: subintellige quod ad carnem, Iacobus appellatus est: quia Ioseph Iacobi pater, desponsatam, verūm minimè nuptā, Mariam virginem habebat, quæ spiritu Sancto postea impregnata, Salvatorem mundi Christum Iesum Dominum nostrum virgo peperit. Itaq; ob huius vinculi occasionem à Christo inter discipulos, tres hi Mariæ Cleophæ filij recepti sunt, & posterius ad Apostolatus fastigium subleuati. Quorū minor natu Iacobus, Christo Salvatori in primis semper dilectus, tanto rursus desiderio in magistrum flagrabat, vt crucifixo eo cibum capere noluerit, priusquam à mortuis resurgentem videret, quod memoraret sibi & fratribus à Christo a gente in viuis fuisse prædictum. Quare ei primūm omniū, vt & Mariæ Magdalenæ, & Petro apparere voluit, vt

dicit-

discipulum in fide confirmaret: & ne diutinum ieunium toleraret, fauo mellis oblato, ad comedendum insuper Iacobum inuitauit Is mansit post subleuationem Christi in cælum, cū Petro & Ioanne Hierosolymis, & Iudæis verbum Domini prædicabat. Quod eò facilius etiam facere poterat, quia in templo Salomonis publico fungebatur ministerio. Igitur nondum elapso quartodecimo anno à passione Domini, quando Paulus hūc cum Tito & Barnaba itineris socijs *Huius rei conuenerat, dextrasque Iacobo & Pe-* meminit *tro atque Ioanni porrexisset, conue-* etiam *Pau-* nientibus duodecim Apostolis in Hie- lus in Epist. rusalem ad diem festum Paschæ, præ ad Gal. sidente Iacobo, & populo audiente, bueuiter exposuerunt singuli, quæ in locis singulis fuerant per eos gesta. In quibus diebus Caiphas Pontifex, missis ad eos Sacerdotibus, rogauit eos, ire ad se, vt aut rationem docearent, quia Iesus ipse sit æternus Deus ac Christus: aut ipse contra doceret, quia non sit. Constituto igitur die ascenderunt in templum Apostoli, & coram omni populo protestari cœperunt de Iesu, simul & arguere Iudæos